
Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta sociálních věd 

Institut sociologických studií 
 
 

Hodnocení diplomové práce  
(posudek oponenta)  

 
Název práce: Politika snižování dlouhodobé nezaměstnanosti osob se základním vzděláním 
na Ústecku 
 
Autorka: Hiekischová Michaela  
 
Konzultant: PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. 
 
Uvedená diplomová práce se zabývá tématem, které není ani nové ani triviální, co se týče 
možností jeho inovativního zpracování. Z toho důvodu mimořádně oceňuji diplomovou práci 
M. Hiekischové, protože se jí podařilo dané téma zpracovat opravdu zajímavě. 
 
K velkým přednostem práce patří komplexní pohled na danou problematiku, šíře využití 
různých metod, vlastní výzkum, velmi kultivovaný vědecký jazyk a postihnutí všech 
důležitých aspektů dlouhodobé nezaměstnanosti. Rovněž formulovaná doporučení nejsou 
pouhým konstatováním, ale jsou naznačené všechny významné souvislosti.  
 
Mé připomínky jsou proto skutečně jenom dílčí a žádným způsobem nesnižují kvalitu 
předložené práce. Předně, práce je poněkud delší – její rozsah je cca 130 stránek. Některá 
tvrzení – zejména ta pojednávající o příčinách dlouhodobé nezaměstnanosti osob se 
základním vzděláním se často opakují – např. část 7.3 a 7.5. 
 
Celkové hodnocení: 
 
Navrhují práci M. Hiekischové hodnotit jako „výbornou“ a navrhnout ji na pochvalu za 
výjimečnou diplomovou práci. 
 
 
V Praze, 17.6.2010      
 

Mgr. Miriam Kotrusová, PhD. 



 


	Institut sociologických studií
	Hodnocení diplomové práce 
	(posudek oponenta) 
	Název práce: Politika snižování dlouhodobé nezaměstnanosti osob se základním vzděláním na Ústecku



